
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO

DIFESA SUOLO e PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N° -/O lò del

Oggetto: "Lavori a contratto aperto di manutenzione triennale ordinaria e straordinaria e
pronto intervento per il ripristino dei danni alla sede stradale delle SS.PP. causati da
eventi alluvionali e ricadenti nell'area 3 del 1° Distretto dal Comune di Furci S. a
Gaggi.
Presa d'atto ed autorizzazione contratto di subappalto

Importo lavori :
> Al netto del ribasso d'asta del 22,8182% € 331.109,92
> per oneri irriducibili per la sicurezza € 15JOOO.OO

TOTALE NETTO € 346.109,92

IL DIRIGENTE e R. U. P.

PREMESSO

> CHE, a seguito di cottimo fiduciario, esperito in data 14/10/2011, i lavori sono stati aggiudicati
all'impresa G.P. Costruzioni SAS di Giuseppe Proietto & C. (CG) - Cirolli Margherita, Via S. Carlo
45 Acireale (CT), con un ribasso contrattuale del 22,8182%;

> CHE in data 11 novembre 2011, previo O.S. N° 37970/11 del 11/11/2011 si è proceduto alla
consegna dei lavori, sotto riserva di legge, giusto verbale redatto l'I 1/11/2011;

> CHE in data 17 febbraio 2012 è stato stipulato, tra l'impresa aggiudicataria e la Provincia Regionale di
Messina, il contartto Rep. 14021;

> CHE, con nota del 27 febbraio 2012, acquisita al protocollo di questo Ente in data 27 febbraio 2012
n° 8183/12, l'amministratore unico dell'impresa - Sig. Giuseppe PROIETTO - ha trasmesso il
contratto di subappalto, con la Ditta INTERCONTINENTALE s.r.l. con sede in Messina via
Nazionale n° 251 - Vili. Giampìlieri, relativo alla esecuzione delle opere relative sia alla categoria
prevalente sia nelle varie lavorazioni componenti l'opera, nel limite del 30% come previsto dalla
normativa vigente all'atto del contratto d'appalto;

> CHE l'importo presunto dell'opera da subappaltare ammonta ad € 99.300,00 ed è quindi inferiore al
30% dell'importo contrattuale;

RITENUTO di dover prendere atto del contratto stipulato tra l'impresa G.P. Costruzioni SAS di Giuseppe
Proietto & C. e la Ditta INTERCONTINENTALE s.r.l. di Micali Natale;
VISTA la lettera p) del bando di gara che ammette il subappalto e ne demanda la disciplina alle Norme

vigenti;
VISTO il contratto di subappalto;
VISTO il certificato camerale dell'impresa INTERCONTINENTALE s.r.l., con in calce il nulla-osta ai

fini dell'alt. 10 L. 575/65;
VISTI il Certificato Generale del Casellario Giudiziario ed il Certificato dei carichi pendenti a nome del

Sig. Micali Natale, nonché la Dichiarazione del Legale rappresentante ex art. 38 D. Lgs. 163/2006;
VISTO il DURC regolare in data 14/10/2011;
VISTO il Modello GAP ex art. 2 L. 726/1982 e Legge n. 410/1991, dal quale si evince il volume d'affari

dell'impresa INTERCONTINENTALE s.r.l.; f^.f. ^
VISTO l'art. 34 del Testo coordinato della L. 109/94 con le LL/R&- 7/02,.M)^, 16/05 e 20/07;

fevL COFÌA/CCmDRME



VISTO Part. 141 del Regolamento di attuazione della Legge Quadro sui LL, PP., approvato con DPR
554/99;

CONSIDERATO che il subappalto rispetta le prescrizioni dell'alt. 34 del Testo coordinato della L.
109/94 con la Normativa Regionale vigente, nonché dell'art. 141 del DPR 554/99;

VISTA la L. 127/1997.
VISTA la L.R. n.48 del'11/12/1991 che modifica e integra l'Ordinamento degli Enti Locali, nonché la

L.R. n. 30/2000.
VISTO lo Statuto Provinciale.

DETERMINA

PRENDERE ATTO ed AUTORIZZARE il contratto di subappalto, stilato tra l'impresa G.P.
Costruzioni SAS di Giuseppe Proietto & C e l'impresa INTERCONTINENTALE s.r.l. per
l'esecuzione dei "lavori a contratto aperto di manutenzione triennale ordinaria e straordinaria e pronto
intervento per il ripristino dei danni alla sede stradale delle SS.PP. causati da eventi alluvionali e
ricadenti nell'area 3 del 1° Distretto dal Comune di Furci S. a Gaggi".

'*ifc
-.,~*

DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi di legge.

Ripartizione
W

II presente stu

Messina,.,

;0 i i- TA
.;~,~"rv. ,,)/io di spesa

II DERIGENTEeR.U.P.
In


